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OPCINAHR]/ACE
74

Na temelju dlanka 35. Zakona o lokalnoj i podrutnoi (regionalnoj) samoupravi (>Narodne novine< broj 33/01, 60/01,

129105,109107,125/08,36109,150/11, 144112,19113* prod.tekstil3Tl15 -Ispr.),ilanka20.,stavka1.itlanka42.

Zakona o lokalnim porezima (rNarodne not,ine< broj 115/16) i dlanka 33. Statuta Opclne Hrr.ace (rSluibeni glasnih

OpiineHrvace<broj419l13i4113) OpiinskoviyeceOptineHrr.acenasvojoj l5.sjedniciodr:ianoj l0.prosinca2019.

godine donosi

ODIJKU

O POREZIMA OPCINE HR\IACE

I. OPEE ODREDBE

Clanak 1.

Ovom se Odlukom utvrduju vrste poreza Optine Hrvace, obveznici placan;a, porezna stopa i osttovica, stope i visina

poreza, drugi odgor,,arajuii elementi za njihov obraiun te naiin obraiuna i naiin pladanja pol:eza u skladu sa Zakonom o

lokanirn porezima (rNarodne ncx,ine< broj 1 15/16).

It. VRSTE POITI]ZA

Clanak 2.

Porezi Opiine Hrt'ace su:

l. prirez porezu na dohodak,

2. porez na potro$njn,

3. porez na kuiu za odmor.

1. Prirez porezu na dohodak

('llanak 3.

Prirez porezu na dohodak placaju obveznici poreza na dohodak s podrutja Opiine Hrvace sukladno odredbarna

Zakona o lokanim porezima (rNarodr-re novine< broj 115/16), Zakona o porezu na dohodak (i>Narodne novine< broj

1i5/16) i Pravilnika o porezu na dohodak (>Narodne uot itle< broj 1/17).

Clanak 4.

Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na dohodak utvrden sukladno Zakonu o porezrr na dohodak i

Pravilniku o porezll na dohodak.

Clanak 5.

Prirez porezu na dohodak plaia se po stopi od l0% na osnovicu iz dlanka 4. ove Odluke.

Prirez porezll na dohodak prihod je proraduna Opiine Hrvace.

Poslove u vezi s utvrdivanjern i naplatom prireza porezu na dohodak za Opiinu Hrvace obavlja Porezna uprava.

2. Pctrcz na potroinju

Clanak ti.

Porez na potro$nju placa se na potro5nju alkoholnih piia, (vinjak, nkija i Zestoka piia), prirodnih vina, specijalnih
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Clanak 7.

Obveznik poreza na potro$nju iz tlanka 6. ove Odluke, fizidka je i pravna osoba koja pruia ugostiteljske usluge na

podrutju opci,e Hrvace' 
clanak B.

Osnovica porez.a na potro5nju iz dlanka 6. ove Odluhe je prodajna cijena pica hoje se proda u ugostiteljskim objektin-ra

a u koju nije ukljuien porez na dodanu vrijednost.

Clanak 9.

Porez na potro$nju placa se po stopi od 3%.

Porez na potro$r-iju prihod je proraiuna Opcline Hrvace na tijem podrudju je obavljena prodaja piia.

Utvrdenu obvezu poreza na potroinju porezni obveznik, zarazdoblje ocl prvog do posljedrleg dana u mjesecu,

iskazuje na Obrascu Pp - MI - PO do 20. u nijesecu za prethodni rnjesec. Utr,rdenu obvezu porezni obveznik duian je

platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni.

Poslove u vezi s utvrdivanjem i napiatom poreza na potrolnju za Opiinu Hrvace obavlja Porezna uprava tijoj se

nadleinoj Ispostavi predaje citirani Obrazac iz star,ka 3. ovog ilanka.

3. Porez na kute za odmor

Clanak i0.

Porez na huie za odmor pladaju pravne i fizidke osobe koje su vlasnici liuia za odmor koje se nalaze na podruiju

Opiine Hrvace.

Clanak 1 l.

Porez na kude za odmor plaia se godi5n1e 10,00 kunaim2 korisne povr5ine kude za odmor.

Porez na kuie za odmor prihod je proraiuna Opdine Hrvace na dijern se podruiju nalazi kuta za odmor.

Obveznici poreza na kuie za odmor nioraju nadleinoj ispostavi Porezne uprave dostaviti podatke o kuiama za odmor

koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te korisnu povriinu kao i podatke o poreznom obvezniku, najkasnije do

31. oZujka godine za koju se utvrduje porez nii kuce za odmor.

Porezzakuie za odrnor plada se u roku od l5 dana od dana dostave rjeienja o utvrdiviinju tog poreza.

U slutaju neizvrlenja obveze iz stavka 3. ovog ilanka popis objekattr i njihoi,u korisnu povrSinu utvrdit fe ]edinstveni

upravni odjel Opdine Hrvace sukladno zatetenom stanju i provyerom svih dostupnih podataka o i,lasniliu i kudi za odmor,

te podatke dostaviti nadleZnour poreznom tilelu.

III. PR.OVEDBENE ODREDBE

Clanah l2.

Poslorre utvrdivanja, evidentiranja, nadzora, napJate i ovrhe radi naplate ?oreza temeljern ove Odluke, u ime i za radun

Opiine Hrvace obavlja Porezna upra\ra, Ispostava Sinj.

Porezna uprava, Ispostava Sinj duina je do 15. u tekniem mjesecu za prethodni mjesec, Opiini Hrvace dostavljati

zbirno izvje5ce o utvrclenim i naplacenim porezima. 'l'e pokrenutirn postupcima i mjerama radi naplate poreza iz dlanka 2.

ove Odluke.

Poreznoj upravi, Ispostavi Sinj za obavljanje poslova iz stavka 1. or.og tlanka pripada naknada u visini od 570 od

ukupno naplaienih prihocla.

Ovla$duje se nadleina organizacija za platni promet zaduZena za naplatu jai,nrl-r prihoda (ITINA) da naknade

predvidene ovom Odlukom Poreznoj uprar.i obratuna i uplati u Drlavni prorar'un cio zadnjeg dana u rnjesecu za prethodni

rrlesec sr"rkladno Suglasnosti Ministalstva linanci.ia da Porezna uprava moie obavljati poslove utvrdivanja, evidentiranja,

nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i podrutne (regionalne) samouprave (rNarodne novine< broj
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IV. pRrliit.Azl.tE I ZAVRSNE ODREDBE

(-llanak I3.

Kaznene i prekr5ajne odredbe te odredbe o zastari, obnovi postupka i ialbenog postupka propisane Zakonom o

porezu na dohodak i Zakonom o lokalnirn porezima jednako se primjcrluju i za poreze propisane ovorn Odlukom.

Ctlnak f 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od clana objave u ,Sluibenonr glasniku Opiine Hrvace< osirn odredbi o

prirezu poraza na dohodak koje stupaju na snagu pn og dirnir u mjesecu nakon objave Odluke u >N:rrodnim novinama<.

Clanak I5.

Stupanjem na snagu ove Odluhe prestaje vaiiti Odluka o ptirezima Opdine Hrr.,ace objavljena u >Sluibenom glasniku

Opiine Hn ace< broj 3/01 i >Narodnirn novinama< bro; 02101.

Clanak to.

Ova Odluka objavit ie u ,Narodnim novin;rma< i >Sluibenom glasniku Opdine Hn,ace< dostavit ie se Miuistarst\u

financija Poreznoj upravi u roku od osam diura od dana njezina dono$er1ir radi objave na mreZnim stranicama Porezne

uprave i radi preuzimanja ovlasti za utvrdivanje i napiatu poreza Opiine Hn ace.

Klasa: 410-0 Il19-0112

Urbroj: 217 5 I 03 -01 -19 -01

Hrvace, 10. prosinca 2019.

oPcrNSr(o vilECH 0PCTNE HitvACE

Pr edsjcdnik

Ivan Bandii, dipl. ing. grad., r.. r.
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